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Årsavtal för insamlad metallfraktion på 
stadens återvinningscentraler. 
Försäljning 

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att 

genomföra försäljning av fraktionen metall insamlad på 

stadens återvinningscentraler samt ger förvaltningschefen i 

uppdrag att teckna avtal med valda behandlingsentreprenörer. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

Fredrik Alfredsson 

Tf förvaltningschef 

 

 

 Marita Söderqvist 

 Avdelningschef 

 

 

Peter Nyström 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning  
Kontoret kommer att annonsera om en offertförfrågan för 

försäljning av metallfraktionen från återvinningscentraler för att 

bättre tillvarata marknadens förutsättningar. Detta ska ske med ett 

liknade förfarande som vid offentlig upphandling så att avtalen 

för entreprenaderna ger god kvalitet. 
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Årsavtal för insamlad metallfraktion på 

stadens återvinningscentraler. 

Försäljning 

 
Bakgrund  
Trafikkontoret upphandlar idag mottagning och behandling av 

det material som samlats in på stadens återvinningscentraler. 

Nuvarande avtal har sedan många år upphandlas enligt lagen om 

offentlig upphandling (LOU). LOU är inte helt tillämpligt vid 

försäljning. Kontoret har delegation att besluta om försäljning 

upp till 5 mnkr.  

För fler av materialen betalar staden ersättning för att materialet 

ska tas om hand. För material såsom metall, mjukplast och trä 

m.m. har efterfrågan gjort att staden istället kan sälja materialen 

och få betalt. Försäljning av material från återvinningscentraler 

uppgick till ca 14,7 mnkr år 2012 och metallen står för merparten 

av intäkterna ca 11 mnkr årligen. Intäkten följer ett 

försäljningsindex och varierar därför.   

 

Trafikkontorets synpunkter 
Vid försäljning är inte LOU helt tillämplig. Kontoret upplever att 

det är svårt att genom detta förfarande få konkurrenskraftiga 

anbud och att kunna tillvarata den efterfrågan som finns på 

marknaden. LOU:s formkrav hindrar t.ex. möjlighet till 

förhandling och anpassning av avtalsvillkor med hänsyn till 

rådande marknadssituation. Vid försäljning är möjligheterna till 

förhandling inte begränsade.  

Kontoret vill nu istället annonsera metallfraktionen till 

försäljning genom offertförfrågan. Förfrågan kommer att 

utformas så att entreprenören får ett stort ansvar för att 

entreprenaden genomförs med god kvalitet. Materialet ska 

materialåtervinnas. Kontoret kommer att ställa likvärdiga krav 

som vid offentlig upphandling av fraktioner där staden idag får 

betala för mottagning och behandling i den mån det är tillämpligt, 

t.ex. objektspecifik miljöplan och krav på uppfyllande av 

grundläggande mänskliga rättigheter.  Avtal kommer att tecknas 

för respektive återvinningscentral på ett (1) år med möjlighet till 

förlängning vid tre tillfällen med samma villkor  

 

Slut 
 

 


